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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013
Shogeria tregtare: TAULLAU X-6 SHPK . PF- 2013

31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

1,800,483

1,923,480

)

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet @ mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,900,483

1,923,480

W

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

23,654,775

24,670,691

(ii) Llogari / Kérkesa t& tjera t& arkétueshme

354,777

(iii) Instrumente té tjera borxhi

223,896

(iv) Investime té tjera financiare { parapagime )

Totali 3

23,878,671

25,025,468

o

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té& gatshme

388,000

388,000

(iv) Mallra pér rishitje

4,237,422

4,255,762

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

4,625,422

4,643,762

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

(o2

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

-~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

30,404,576

31,692,710

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje 1& tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra t& tjiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

h

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(i) Makineri dhe pajisje

10,503,931

10,503,931

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl kontab.)

1,485,000

1,485,000

Totali 2

11,988,931

11,988,931

(%)

Aktivet Biologjike afatgjata

r

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i} Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive 1& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(&)

Kapital aksionar i papaguar

=]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI)

11,988,931

11,988,931

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

42,393,507

43,581,641

| paraardhés |
31122012




" Viti raportues

31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

L)

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

(]

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

17,166,751

18,948,751

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

9,300,300

8,850,892

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

481,914

365,500

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

26,948,965

28,165,143

£y

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

26,948,965

28,165,143

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

(5]

Provizionet afatgjata

S

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

26,948,965

28,165,143

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( p&rdoret vetém né pasqyrat financiare 14

Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoref

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

501,751

501,751

Rezerva ligjore

482,807

482,807

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

14,331,940

14,192,057

Ol ~jdo|slw]n] =

N

Fitimi (humbija) e vitit financiar

28,044

139,883

TOTALI | KAPITALIT (lll)

15,444,542

15,416,498

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111

42,393,507

43,581,641




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shoqeria tregtare: TAULLAU X-6 SHPK .PF- 2013

. Lo . . iti raportues M\fi;;? a;grdhés
i Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013
1|Shitjet neto 11 704,406
2|Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kry}
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodH )
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (68,341) (2,347,502)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (516,000) (885,224)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (86,172) {147,831)
6| Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,523,956)
7|Shpenzime t& tiera (2,733) (292,285)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (673,246) (5,196,778)
S|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4.42% 31,160 155,395
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet e -
12|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 31
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12 3 - 31
[ J
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4.42% 31,160 155,426
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 3,116 15,543
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 28,044 139,883
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shogeria tregtare: TAULLAU X-6 SHPK . PF- 2013

Viti paraardhés

. Viti raportues
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 31122013 31122012
B Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 31,160 155,426
Rregullime peér: - o
Amortizimin 0 1,523,956
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
i Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 (&1
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akti 1,146,797 (5,128,237)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 18,340 104,417
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (1,216,178) 3,611,801
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra 3.118) (11,677)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (22,997) 255,655
Interesi i paguar 0 31
Tatim mbi fitimin i paguar (3,866)
Mjete monetare neto n, ivitetet e shfrytézimit (22,997) 251,820
B Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (1,542,600)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i ark&tuar 0 0
Dividendét e arkétuar o 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 (1,542,600)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare _
Hyre nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarije afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (22,997)|| (1,290,780)
» Mietet monetare né fillim udhés kontabél 1,923,480 3,214,260
IMi'efet monetare né ﬂmg fé ﬁ‘udﬂé& kontabél 1,900,483 1,923,480
= ———— — -~~~




Taullau x-6 shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasayre e pa Konsoliduar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 984,558 14,192,057 15,276,615
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0‘]
Fitimi neto per periudhen kontabel 139,883 139,883
Dividentet e paguar 139,883 -139,883
Rritja rezerves kapitalit 0
Emetimi aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 14,331,940 0 15,416,498
Fitimi neto per periudhen kontabel 28,044 28,044
Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera .

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 || 100,000 || o | ssases | 14331940 || 28044 | 16444542




FITIMI NETO PARA TATIMIT | 31,160 155,426

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0
1]Amortizime tej normave fiskale] of
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0"
3|Gjoba,penalitete, demshperblime —li
4|Provizione ge nuk njihen | ofl
5|Shpenzime pa dok. ose jo te megullta I
6| Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) OI

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

|

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 31,160 155,426

Shpenzimi i tatim fitimit-10% 3,116 15,543

FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V) 28,044 139,883




Taullau x-6 shpk

Spiegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit 2013

| o Ushtrimi i mbyllur shnmi |

| ISR 31 Dhjetor 2013 1o .by"”rzc :
[Shpenzime te tjera

Trajime te pergjithshme 78,000
Qera zyrash+autojmetesh

|Blerje karburant

fKancelari +shtypshkrime

Shpenzime postare dhe transporti

'Shpenzime telekomunikacioni

te ndermjetsave dhe honorare
penzime sherbimi bankar 2,733 9,192

Einnbajtje she riparime

Te tiera Gjoba

Te tiera 160,903
{Reklam publicitet

I Taksa garkullimi
{Pagese kontabilisti

I Tzksa lokale te paguara 44,170

Mbylije e rivleresim e pa njoh
{Shuma 2,733 292,265
T S Ushtrimi i
{ Emertimi Ushtrimi i mbyllur mbyllur

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

l:;e ardhurat
g ardhurat nga sherbimet

704,406 4,517,884
Te ardhurat nga shitja 834,289
|Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) |
|Shuma 704,406 5,352,173
. Ushtrimi 2013(000 leke) Ushtrimi 2012 (000 leke)
Kategorite Numer Paqa Sgurime Numer Paga Sgurime
mesatari 9 punedhenesi | mesatari 9 punedhen
Administrator, menaxher 1 264 74 1 420 70
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor 2 253 12 2 465 78
Shuma 3 517 86 3 885 148




TAULLAU X-6 SHPK

INVENTARI | PRODUKTIT TE GATSHEM

GJENDJA ME 31/12/2013

NR

EMERTIMI NJESIA [SASIA CMIMI VLERA
1|RERE M3 3880 100 388,000
|TOTALI 388,000
PRESIDENTI
FA TAULLAU




TAULLAU X6 SHPK

INVENTARI I.AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2013

Kartela Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viefta
1 Zgara Hekuri kg 7679 69 529,852
2 Llampadar cope 20 38,349 766,982
3 Kulle Ndricimi cope 2 813,254 1,626,508
4 Tubo celiku k 2917 80 233,360
5 Tuba plastike ml 1948 325 633,100
6 Tuba plastike mi 1807.5 220 397,620
7 Blloge cope 1,500 33 50,000

Totali 4,237,422

ADMINISTRATORI
FAT, TAULLAU
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TAULLAU X-6 SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia | Siende Shtesa Pakesime Gjendje

01:01:13 31.12.13
1 [Ndertesa 1485000 1,485,000
2 |Makineri e pasije 1,341,743 1,341,743
3 |Mjete Transporti 14,046,590 14,046,590
0
0
0
0
0
0
TOTALI 15,388,333 16,873,333

Amortizimi A.A.Materiale 2013

o : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01:01:13 Shtesa Pakesime 311213
1 [Ndertesa 0
2_|Makineri e pasije 151,649 151,649
3 [Mjete Transporti 4,732,753 4,732,753
0
0
0
0
0
0
TOTALI 4,884,402 4,884,402

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

s , Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01:01:13 Shtesa Pakesime 31.12.13
1 [Ndertesa 1,485,000 1,485,000
2_|Makineri e pasije 1,190,094 1,190,094
3 |Mjete Transporti 9,313,837 9,313,837
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALI 11,988,931 0 11,988,931

Administratori




TAULLAU X-6 SHPK
NIPT K54019403F

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2013

Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

Kamion + motorr volvo cope 1 2864690 2864690
Kamion Volvo cope 1 2520000 2520000
Kamion +motorr reno cope 1 2950000 2950000
Eskavator cope 1 3,500,000 3500000
Vinc i lehte cope 1 211,900 211900
Shuma 12,046,590

AD STRATORI
%Taullau
\7“ A
/




Ref.

10

11
14
17
18

19

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
i ; Vlerane Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valule Fund vitit loke
1 Banka LEK 2,043
2 EUR
3 LEK
4 LEK
Totali 2,043
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMER M valtte | fund vitit leke
Arka ne Leke 1,898 440
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
1,898,440
Totali 1,900,483
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 23,654,775 leke
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i llogaritur i rezultatit Leke 3,116 leke
Tatimii paguar ne vite Leke - leke
Tatim rimbursuar Leke -
Tatimi per tu paguar ne fund te vitit Leke (3,116)
> Tvsh
Tvsh e zbritshme ne celje Leke 354,000 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 10,000 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 140,881 leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke - leke
Tvsh zbritshme ne fund te vitit Leke 223,119 leke
> e drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari
Materiale te para 1,314,081 leke
> Produkte te gatshme 388,000 leke
> Mallra per rishitje 2,923,341 leke




20 > Parapagesa per fumizime

27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale 11,988,931 leke

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | \I.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
30 Toka
3 Ndertesa
32 Makineri paisje 16873333 4884402 11988931| 16873333 4884402 11988931
33 AAM te tiera

PASIVET AFATSHKURTRA

41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraffet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,166,751 leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 9,300,300 leke
47 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 416,122 leke
48 > Detyrime tatimore per TAP-in 62,676 leke
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,116 leke

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka

Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarije te tjera afatgjata Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

Il KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar 100,000 leke




70

7

72

73

74

75

c

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore 501,751 leke
7 Rezervat ligjore 482,807 leke
8 Rezervate tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 14,331,941 leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28,044 leke
o Fitimi i ushtrimit Leke 31,160 leke
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit Leke 31,160 leke
o Tatimi mbi fitimin Leke 3,116 leke

Shénime t& tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Dreijtimin jesise Ekonomike
HEKURA ALIZOTI ( FATMIR T;LLAU)

f 7 7




